
Id: 443AC718-A838-4ECD-AA6C-D8A29AF8C050. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR IX/79/2025 

RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany składu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Gminy Lubraniec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm. 1)) oraz 

art. 48 ust. 5 i ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst 

jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 799 z późn. zm. 2))  

 

RADA MIEJSKA 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XLI/402/2023 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 30 marca 2023 r.                     

w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Gminy Lubraniec oraz w uchwale zmieniającej Nr II/15/2024 Rady Miejskiej 

w Lubrańcu z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie zmiany składu Rady Społecznej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Lubraniec, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w związku z rezygnacją Pani Agaty Marty Wojtkowskiej z członkowstwa w Radzie 

Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Lubraniec 

odwołuje się Panią Agatę Martę Wojtkowską ze składu Rady Społecznej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Lubraniec. 

2) w związku z wyznaczeniem przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego do składu Rady 

Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Lubraniec 

Pani Małgorzaty Wawrzyniak powołuje się Panią Małgorzatę Wawrzyniak do składu 

Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy 

Lubraniec jako przedstawiciela Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1897 oraz z 2025 r. poz. 129. 



Id: 443AC718-A838-4ECD-AA6C-D8A29AF8C050. Uchwalony Strona 2 

 

UZASADNIENIE 

 

Niniejszą uchwałą zmienia się uchwałę w sprawie powołania rady społecznej w podmiocie 

leczniczym niebędącym przedsiębiorcą. 

Zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej                        

w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą działa rada społeczna, będąca organem 

inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz organem doradczym kierownika. 

Art. 48 ust. 5 ww. ustawy stanowi, że radę społeczną powołuje, odwołuje oraz zwołuje jej 

pierwsze posiedzenie podmiot tworzący. 

Skład rady społecznej określa art. 48 wyżej cytowanej ustawy. Funkcję przewodniczącego 

rady społecznej pełni burmistrz lub osoba przez niego wyznaczona, jako członkowie w skład rady 

wchodzą: przedstawiciel wojewody oraz trzech przedstawicieli wyłonionych przez radę miejską. 

Skład ilościowy rady i czas trwania kadencji określa § 13 ust. 1 i 2 Statutu Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Lubraniec, w myśl cytowanego paragrafu rada 

składa się z pięciu członków i jest powoływana na okres czterech lat.  

Pismem z dnia 23 października 2024 r. Wojewoda Kujawsko-Pomorski wniósł o odwołanie 

Pani Agaty Marty Wojtkowskiej z funkcji swojego przedstawiciela w Radzie Społecznej SP ZOZ 

Gminy Lubraniec oraz powołanie w jej miejsce Pani Małgorzaty Wawrzyniak. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

 

 


